
 

ТАЛЬМЕНКА 

день за днём 
Периодическое печатное издание Тальменского сельсовета № 24 

Искитимского района Новосибирской области             29 сентября 2022 года_______ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                                             

21.09.2022    № 115                                                           

  с. Тальменка 

 

О мерах по обеспечению проведения 

мобилизации людских и транспортных 

ресурсов на территории Тальменского совета 

  В соответствии с Федеральными законами от 31 мая 1996 г.  № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 

февраля 1997 г.  № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской 

Федерации», от 28 марта 1998 г.  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», 

Постановления Правительства РФ от 30 декабря 2006 г.  № 852 «Об утверждении Положения о 

призыве граждан Российской Федерации по мобилизации, приписанных к воинским частям 

(предназначенных в специальные формирования)», Указа Президента РФ от 2 октября 1998 г. № 

1175 «Об утверждении Положения о военно-транспортной обязанности», Постановления 

суженного заседания администрации  Искитимского района  № Зс-П от 22.02.2017 г. «Об 

организации и обеспечении проведения мобилизации людских и транспортных ресурсов на 

территории Искитимского района», в целях устойчивого оповещения, сбора и поставки 

мобилизационных ресурсов в ВС РФ в любых условиях обстановки 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

    1. Для гарантированного и организованного оповещения граждан, пребывающих в запасе (ГПЗ) 

и поставщиков техники а также для своевременной поставки ГПЗ, создать штаб оповещения и 

пункт сбора муниципального образования № 3  (ШОПСМО № 3)  в здании клуба с. Тальменка  по 

адресу: Искитимский район, с. Тальменка, ул. Кооперативная,  д.21.  

    2. Назначить в администрацию ШОПСМО № 3 следующих работников:  

Основной состав 

Управление штаба оповещения и пункта сбора 

1. Матвеев С.Н.          –     глава администрации сельсовета     -      начальник ШОПСМО;            

 



 
                                                                   Штаб оповещения 

1. Малышева Е.М.    -    ВУР               -         начальник  штаба оповещения; 

2. Захарова Е.А.       -    специалист    -         помощник начальника штаба оповещения. 

3. Притчина А.А.     -    специалист    -         тех. работник по анализу и обобщению данных; 

4. Шапоренко О.В. –  гл. бухгалтер     -        посыльный штаба оповещения; 

5. Басманова М.С.    -    специалист МУП ИР «Восточное» - посыльный штаба оповещения; 

6. Климошенко Н.Ю.  –  рабочий МКУК Тальменский досуговый центр «Берегиня»    –       

                                                                                                       посыльный штаба оповещения ; 

7. Деркач О.Н.           -  участковый уполномоченный  -  группа розыска. 

                                                                Пункт сбора 

 1. Лоханова М.Е        -    специалист                 -  начальник пункта сбора и отправки,   

 2. Кустов С.М.  – зам. главы администрации  -  сопровождающий команды, 

                                                               Резервный состав 

Управление штаба оповещения и пункта сбора 

1.   Кель  И. А.    – специалист по охране труда «МУП ИР Восточное»  -   начальник ШОПСМО                   

                                                                 Штаб оповещения 

1.  Москвина Г.Н. -  специалист по соц. работе - начальник штаба оповещения;    

2.   Таранова Т.А.       – бухгалтер           -    помощник начальника штаба оповещения; 

3.   Танаков И. А.  -  бухгалтер МУП ИР Восточное  - тех. работник по анализу и обобщению  

                                                                                              данных;                                                                                                  

4.   Цыкунов Ю.О.- оператор газ. котельной МУП ИР Центральное  -   посыльный; 

5.   Векшин П.В.  -  рабочий  МКУК Тальменкский досуговый центр «Берегиня» -   посыльный; 

6.   Зубаиров З.А.-  МУП ИР «Центральное»,  мастер участка           -     посыльный; 

7.   Деркач О.Н.        -    полицейский              -        группа розыска. 

                                                                  Пункт сбора 

1. Сергеенко С.Ф.  –   кассир, МУП ИР Центральное    -    начальник пункта сбора и отправки;   

2. Сапронов А.Г. -  оператор газовой котельной, МУП ИР Центральное     -    сопровождающий 

команды. 



 
                                                                                                 

    3. Пункт отдыха развернуть в  ДК «Берегиня»  с. Тальменка. 

    4. Администрации с. Тальменка - Кустову С.М.  выделить автотранспорт для доставки 

посыльных (уполномоченных) на дальние маршруты оповещения в количестве 1 автомобиля: 

          - УАЗ-  2206904,номер Р870УВ, водитель- Свиягин Данил Александрович; 

А так же выделить (трактор-бульдозер) для преодоления возможных барьерных участков на 

маршруте движения мобилизационных ресурсов: 

         Беларус 1221.2, номер МТ3 00086, водитель Векшин Павел Владимирович. 

     5. Участковому  инспектору Деркач О.Н. после получения распоряжения, прибыть в ШОПСМО 

для организации  розыска граждан, уклоняющихся от призыва на военную службу по 

мобилизации, поддержания правопорядка и предотвращения возникновения беспорядков на 

территории   ШОПСМО. 

     6. Глав. Врачу ГБУЗ НСО «ЦБГ» Искитимская - Кайгородову А.А., после получения 

распоряжения, выделить на ШОПСМО,  фельдшера (медсестру) с медицинским имуществом для 

оказания первой медицинской помощи гражданам пребывающих в запасе и выявления среди них 

больных. 

     7. Возложить обязанности по поддержанию документации и оборудования  ШОПСМО 

Тальменского  совета в рабочем состоянии на специалиста ВУР Малышеву Е.М. а так же 

доведение настоящего постановления до исполнителей под роспись. 

    8. Копию настоящего постановления в 10-ти дневный срок предоставить в отдел военного 

комиссариата Новосибирской области по г. Искитим.  

    9. Обязать всех руководителей торгующих организаций, расположенных на территории 

администрации сельского совета, в период массового призыва ГПЗ и поставке техники в ВС РФ, 

как в мирное время так и при объявлении мобилизации, временно прекращать продажу населению 

спиртных напитков. 

     10.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

     11.  Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 Глава Тальменского сельсовета                                                                                    С.Н. Матвеев 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от  26.09. 2022 года                с.Тальменка                                         № 116 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации Тальменского сельсовета 

Искитимского района Новосибирской области от 07.06.2022 №79 «Об утверждении Положения о 



 
служебных командировках муниципальных служащих и работников администрации 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», администрация Тальменского 

сельсовета Искитимского Искитимского района Новосибирской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации Тальменского сельсовета Искитимского 

района Новосибирской области от 26.09.2022 «Об утверждении Положения о служебных 

командировках муниципальных служащих и работников администрации Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области» следующие изменения: 

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции: 

«Об утверждении Положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со 

служебными командировками муниципальных служащих и работников администрации 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»; 

1.2. Пункт 1 постановления  изложить в следующей редакции: 

«1. Утвердить Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со 

служебными командировками муниципальных служащих и работников администрации 

Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области»; 

1.3. В Положении о служебных командировках муниципальных служащих и работников 

администрации Тальменского сельсовета Искитимского района Новосибирской области: 

1.3.1. Наименование Положения изложить в следующей редакции: 

«Положение о порядке и размерах возмещения расходов, связанных со служебными 

командировками муниципальных служащих и работников администрации Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области»; 

1.3.2. Пункт 1.1. раздела 1 изложить в следующей редакции: 

«1.1. Настоящее Положение разработано с целью установления порядка и размера 

возмещения расходов, связанных со служебными командировками  муниципальных служащих и 

работников, не являющихся муниципальными служащими,  администрации Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области (далее – работники)  на основании 

Трудового кодекса Российской Федерации, постановления Правительства Российской 

Федерации от 13.10.2008г. №749 «Об особенностях направления работников в служебные 

командировки»». 

1.3.3. Раздел 2 исключить. 

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании 

«Тальменка день за днем» и разместить на официальном сайте администрации Тальменского 

сельсовета Искитимского района Новосибирской области. 

 

 

Глава Тальменского сельсовета                                                                                       Матвеев С.Н 

Искитимского района  Новосибирской области 

 

 

 

Адрес издателя:  

633231, ул. Кооперативная 19, с. 

Тальменка, Искитимского района, 

Новосибирской области 

Отпечатано: 

Администрация Тальменского 

сельсовета, Искитимского района, НСО 

Тираж:100 экз. 

 


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	О мерах по обеспечению проведения
	мобилизации людских и транспортных

	В соответствии с Федеральными законами от 31 мая 1996 г.  № 61-ФЗ «Об обороне», от 26 февраля 1997 г.  № 31-ФЗ «О мобилизационной подготовке и мобилизации в Российской Федерации», от 28 марта 1998 г.  № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе...

